



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА ГРАЖДАН НА ПОЛУЧЕНИЕ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ"

Принят Государственным Советом – Хасэ Республики Адыгея
26 октября 2022 года

Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи"

Внести в Закон Республики Адыгея от 30 октября 2012 года № 128 "О реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 10; 2016, № 12; 2017, № 12; 2019, № 12) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 2 слова "уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "уполномоченного органа исполнительной власти Республики Адыгея";

б) в пункте 7 части 3 слова "исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органов исполнительной власти Республики Адыгея";

2) в пункте 1 части 1 статьи 3 слова "исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органы исполнительной власти Республики Адыгея";

3) статью 4 дополнить новыми пунктами 5 - 7 следующего содержания:

"5) граждане, постоянно или преимущественно проживающие на терри-

тории Республики Адыгея, заключившие контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы в Майкопском артиллерийском дивизионе имени Х. Андрухаева, формируемом войсковой частью № 13714, убывающие в зону проведения специальной военной операции, и (или) члены их семей;

6) граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Республики Адыгея, убывающие на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и (или) члены их семей;

7) граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Республики Адыгея, заключившие контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, убывающие в зону проведения специальной военной операции, и (или) члены их семей.";

4) в статье 5¹:

1) в названии статьи слова "исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органами исполнительной власти Республики Адыгея";

2) в абзаце первом слова "исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органы исполнительной власти Республики Адыгея";

3) в пункте 3 слова "исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органов исполнительной власти Республики Адыгея";

4) в пункте 5 слова "исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органов исполнительной власти Республики Адыгея".

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

М.К. КУМШИЛОВ

г. Майкоп
31 октября 2022 года
№ 116

